

Warszawa, dnia 11 września 2019r.



**ZASTĘPCA KOMENDANTA
NADWIŚLAŃSKIEGO ODDZIAŁU
STRAŻY GRANICZNEJ
im. Powstania Warszawskiego
Nw-FI-SZP.3710.15.../2019**

Egz. nr 5

Zainteresowani Wykonawcy

Dot.: postępowania nr 24/FI/ZM/19 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu specjalistycznego dla Laboratorium Kryminalistycznego Straży Granicznej.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie od potencjalnego Wykonawcy, w brzmieniu przytoczonym poniżej, w trybie przewidzianym w art. 38 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), na które Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1: W związku z prowadzonym postępowaniem uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie:

Czy Zamawiający dopuści stereoskopowy mikroskop badawczy z optyką w układzie równoległym o następujących parametrach:

- z głowicą z optyką o najwyższej możliwej korekcji apochromatycznej, ze zmieniaczem powiększeń zoom o większej niż wymagana krotności 16,5x
- z obiektywem planachromatycznym 0,8x i większej niż wymagana odległości roboczej 112mm
- o większym niż wymagany zakresie powiększeń (z okularami 10x) 5,84x-96x (podana w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia dolna wartość zakresu powiększeń zapewne odnosi się do odpowiadającej wartości krotności powiększenia),
- z okularami 2szt. o powiększeniach 10x/23mm (o większym niż wymagane polu widzenia 23mm, każdy okular z możliwością montowania mikrometrów pomiarowych) a ponadto z okularami 16x/15mm, 25x/9,5mm, 40x/6mm
- z ergonomiczną nasadką trinokularową (z portem do jednoczesnego podłączenia kamery lub aparatu) z podziałem wiązki światła okulary/kamera 0%/100% i 100%/0%, z rozstawem okularów w zakresie 50-105mm, z ergonomicznym pochylaniem tubusów okularowych w zakresie 5°-45°
- z dwustronnym systemem ogniskowania mikro/makro z regulacją z obu stron bez konieczności regulacji ciężkości ruchu dla osi z
- z pokrowcem
- ze statywem z wbudowanym oświetlaczem LED i wbudowanym zasilaczem o wymiarach 412x341mm i wysokości statywu 46mm z systemem światła skośnego, przechodzącego z regulacją jasności w statywie i płytką szklaną o wymiarach 170mm x 220mm.
- ponieważ zakresu zmiany powiększeń 3,15x-480x nie da się w mikroskopach stereoskopowych uzyskać bez zmiany obiektywów w torze optycznym mikroskopu i okularów to czy Zamawiający dopuści system w którym dla oferowanego obiektywu 0,8x i wymienionego wyżej zestawu okularów można uzyskać zakres powiększeń 5,84x-384x a mikroskop może być opcjonalnie wyposażony w dwupozycyjny zmieniacz powiększeń i obiektyw planachromatyczny o powiększeniu 1x co umożliwi uzyskanie powiększenia maksymalnego 480x z okularami o powiększeniu 40x.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 2: Część II – mikroskop. Czy mikroskop ma mieć zakres od 6,3 - 80x ?

Zakres 0,63 x - 80x nie występuje w tej klasy mikroskopach

Zakres 3,15 - 480 x nie może być zrealizowany bez wymiany okularów czy obiektywów co sugeruje specyfikacja .

Który z powyższych tych zakresów ma być zastosowany w oferowanym mikroskopie ?

Dla jakości obrazu producent zaleca podstawowy zakres z pkt. 2 tzn. 6,3 - 80 .

Czy oferowany mikroskop ma posiadać wszystkie proponowane przez producenta typy okularów tzn. 10x , 20x , 30 x? Podstawowy zakres powiększenie 6,3 - 80 x jest realizowany przez okulary tylko 10 x i daje najlepszą jakość optyczną obrazu .

Zastosowanie dodatkowych okularów stanowi spory dodatkowy koszt i służy do zaspokojenia bardzo specyficznych potrzeb obserwacyjnych .

W tego typu mikroskopach producenta zaleca ze względu na zamiar otrzymania najwyższej jakości obrazu obiektyw klasy plan apo 1 x ?

Czy Kupujący wymaga obiektywu tej klasy ?

Odpowiedź: Zakres powiększeń podstawowy 6,3 x 80. Powiększenie okularów 10x. Obiektyw plan apo 1 x.

Pytanie 3: Czy Mikroskop ma mieć oddzielną regulację natężenia światła i wyłącznik włącz / wyłącz ?

Odpowiedź: Regulacja natężenia światła i wyłącznik włącz / wyłącz wbudowany w podstawę mikroskopu.

Pytanie 4: Czy mikroskop ma mieć kontrast OCC światła skośnego / przechodzącego ?

Odpowiedź: Mikroskop nie musi mieć kontrastu OCC światła skośnego/przechodzącego.

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podzielenie zadania na dwie części, tzn. na urządzenie do elektrostatycznego ujawniania śladów zapisów niewidocznych na dokumentach ESDA -2 firmy Foster & Freeman dystrybuowanego przez Precoptic Co. oraz na stację redukującą zanieczyszczenia podczas użytkowania urządzenia ESDA-2.

Zaproponowany podział umożliwi udział w postępowaniu większej ilości wykonawców co tym samym przełoży się na większą konkurencyjność postępowania.

Jednocześnie pragnę zwrócić Państwa uwagę na fakt, iż stacja redukująca zanieczyszczenia jest produktem innej firmy niż Foster&Freeman dlatego też Zamawiający powinien umożliwić udział partnerom/dystrybutorom producenta stacji redukującej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza rozdzielania zamówienia na poszczególne składowe urządzenia np. na dwie części. Chce, aby całość zestawu w momencie dostawy była kompatybilna, złożona ze sobą w całość przez jednego dostawcę. Dostarczenie urządzenia od jednego dostawcy daje rzeczoną gwarancję na całość zamówienia, rzetelną konfigurację sprzętu w momencie jego uruchomienia. Ponadto Laboratorium Kryminalistyczne Straży Granicznej jako jednostka akredytowana dokonuje cyklicznej obsługi serwisowej, przeglądów urządzeń badawczych, i w takim przypadku nie jest dopuszczalne, aby część przeglądu urządzenia w okresie gwarancji dokonywała jedna firma a pozostałych części druga. Do pracy w środowisku akredytowanym urządzenie do elektrostatycznego ujawniania śladów zapisów niewidocznych na dokumentach jako urządzenia badawcze stanowi jedną całość opisaną w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, dostarczone i serwisowane przez jednego dostawcę. W odniesieniu do konkurencyjności możemy mówić wówczas, gdyby Wykonawcy byli by w stanie dostarczyć całość sprzętu opisanego w części V SIWZ-u.

Pytanie 6: Ze względu na fakt, że OPZ dotyczący części V zamówienia – Urządzenie do elektrostatycznego ujawniania śladów zapisów niewidocznych, wymaga dostawy także stacji redukującej w ramach tego zadania, zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę części V OPZ w postaci dopuszczenia do dostawy oddzielnie urządzenie do elektrostatycznego ujawniania śladów zapisów niewidocznych na dokumentach ESDA-2 wraz z materiałami eksploatacyjnymi oraz wprowadzenie dodatkowej – VI części OPZ umożliwiającej dostawę stacji redukującej zanieczyszczenia podczas użytkowania urządzenia do elektrostatycznego ujawniania śladów niewidocznych?. Opis przedmiotu zamówienia przedstawiony przez Zamawiającego ze względu na fakt, że sprzedają urządzenia głównego zajmuje się wyłącznie jeden dystrybutor w Polsce – firma Precoptic, uniemożliwia złożenie ofert konkurencyjnych innym podmiotom. Zmiana SIWZ w proponowanej postaci umożliwi złożenie oferty na tę część nie tylko przez jednego dostawcę, ale także przez inne firmy, co spowoduje obniżenie ceny, konkurencyjność w postępowaniu i oszczędności dla Zamawiającego. Ponadto OPZ w bieżącej postaci może wzbudzać wątpliwości co do zachowania zasad uczciwej konkurencji.

Odpowiedź: Jak powyżej.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

Z poważaniem

pplk SG Paweł SOBIERAJ

Wykonano w 5 egz.

Egz. nr 1-4 adresat, egz. nr 5 a/a

Wyk./Druk. M. Wiercioch (022-500-31-94)

Data: 11.09.2019 r.